[image: gerb3_3]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
РУДНЯНСКИЙ  РАЙОН  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  06.11.2019 № 446

[bookmark: _GoBack]Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного значения и правил присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 07.02.2007 №16 «Об утверждении Правил присвоения автомобильным дорогам идентификационных номеров», постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от 13.09.2018 № 340 «Об утверждении положения о дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального образования Руднянский район Смоленской области, автомобильных дорог местного значения муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области, а также осуществлении иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Руднянский района Смоленской области,  Администрация муниципального образования Руднянский района Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок утверждения Перечня автомобильных дорог местного значения муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области согласно Приложению №1.
2. Утвердить Порядок присвоения идентификационных номеров автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области согласно Приложению №2.
3. Утвердить Перечень автомобильных дорог общего пользования местного муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области согласно Приложению №3.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по архитектуре, строительству и ЖКХ Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области С.И. Трофимова.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в соответствии с Уставом муниципального образования Руднянский район Смоленской области.

Глава муниципального образования
Руднянский район Смоленской области                                                 Ю.И. Ивашкин

Приложение №1
к постановлению Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от _____________ №_____

ПОРЯДОК
УТВЕРЖДЕНИЯ ПЕРЕЧНЯ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Автомобильными дорогами общего пользования местного значения муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области являются автомобильные дороги общего пользования в границах населенного пункта муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области, за исключением автомобильных дорог общего пользования регионального или межмуниципального значения. Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области (далее – Перечень) утверждается постановлением Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области.
2. Подготовка предложений по внесению изменений в утвержденный Перечень осуществляется в соответствии с показателями определения автомобильных дорог местного значения и настоящим Порядком:
2.1. Предложения по внесению изменений в Перечень по автомобильным  дорогам (с инженерными сооружениями в ее составе), автомобильным дорогам, участкам автомобильных дорог (далее -  автомобильная дорога) вносятся в Администрацию муниципального образования Руднянский район Смоленской области Смоленской области.
2.2. Предложения по внесению изменений в Перечень могут вноситься в случаях передачи автомобильных дорог из федеральной, государственной собственности и собственности органов местного самоуправления и других муниципальных образований.
2.3. Предложения по включению в Перечень могут вноситься только по автомобильным дорогам, которые соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области.
2.4. Предложения по исключению автомобильных дорог из Перечня могут вноситься по автомобильным дорогам, которые не соответствуют показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области, или в случае передачи автомобильных дорог в собственность органов местного самоуправления и других муниципальных образований.
3. Предложения по внесению изменений в Перечень, направленные заявителем в Администрацию муниципального образования Руднянский район Смоленской области должны содержать следующие сведения и документы:
а) наименование и местоположение автомобильной дороги;
б) наименование правообладателей, осуществляющих управление автомобильной дорогой;
и) о соответствии (несоответствии) автомобильной дороги показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения и техническим требованиям к автомобильным дорогам;
г) о необходимости внесения изменений в Перечень;
д) о протяженности автомобильной дороги в границах поселения муниципального района;
е) данные бухгалтерского учета и отчетности по автомобильной дороге;
ж) социально-экономические, финансовые иные последствия принятия предложения;
з) заверенная заявителем копия технического паспорта автомобильной дороги;
и) выписка из реестра имущества, содержащая сведения о предлагаемом к передаче имуществе;
к) выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о зарегистрированных правах на предлагаемое к передаче недвижимое имущество, в том числе о зарегистрированных правах на занимаемые им земельные участки;
л) проект передаточного акта автомобильной дороги.
4. Рассмотрение предложений по внесению изменений в Перечень осуществляется Администрацией муниципального образования Руднянский район Смоленской области на основании сведений и документов, указанных в п.3 настоящего Порядка, в течении 30 дней с даты поступления.
5. По итогам рассмотрения предложений по внесению изменений в Перечень Администрация муниципального образования Руднянский район Смоленской области:
- в случае принятия положительного решения осуществляет в установленном порядке подготовку проекта постановления Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области;
- в случае принятия отрицательного решения информирует заявителя об отказе в принятии предложения по внесению изменений в Перечень с указанием причин отказа.
6. Заявителю может быть отказано в удовлетворении предложения по внесению изменений в Перечень в следующих случаях:
а) автомобильная дорога не соответствует показателям определения автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Руднянского городского поселения Руднянского района Смоленской области;
б) предложения по внесению изменений в Перечень представлено с нарушением требований настоящего Порядка по составу и содержанию представляемых сведений и документов.

Приложение №2
к постановлению Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от _____________ №_____

ПОРЯДОК
ПРИСВОЕНИЯ ИДЕНТИФИКАЦИОННЫХ НОМЕРОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ДОРОГАМ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	Идентификационный номер автомобильной дороги состоит из четырех разрядов. Каждый разряд идентификационного номера автомобильной дороги определяется от предыдущего одним пробелом.
	Разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из заглавных букв русского алфавита и (или) арабских цифр. Предметное буквенное и (или) цифровое обозначение в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги может отделяться дефисом.
	Предметность цифрового или буквенного обозначения в одном разряде идентификационного номера автомобильной дороги определяется самостоятельностью идентификационного классификационного признака автомобильной дороги или иных данных об автомобильной дороге.
	Первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по отношению к собственности и содержит восемь знаков, объединенных соответственно в три группы – первая группа состоит из двух знаков; вторая и третья группы состоят из трех знаков каждая:
- для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования, первый разряд идентификационного номера автомобильной дороги состоит из трех групп знаков, соответствующих коду объектов первого, второго и третьего уровня классификации Общероссийского классификатора объектов административно-территориального деления.
	Второй разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу в виде разрешенного использования и состоит из двух букв:
ОП – для автомобильной дороги общего пользования.
	Третий разряд идентификационного номера автомобильной дороги идентифицирует автомобильную дорогу по значению и состоит из двух букв:
МП – для автомобильной дороги, относящейся к собственности муниципального образования (автомобильная дорога поселения).
	Четвертый разряд идентификационного номера автомобильной дороги представляет собой учетный номер автомобильной дороги, состоящий из арабских цифр, включающих в себя, порядковый номер автомобильной дороги.

	Приложение №3
к постановлению Администрации муниципального образования Руднянский район Смоленской области от _____________ №_____

ПЕРЕЧЕНЬ
АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ ОБЩЕГО ПОЛЬЗОВАНИЯ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РУДНЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУДНЯНСКОГО РАЙОНА
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

	№ п/п
	Тип улицы
	Действующее название
	Категория автомобильных дорог
	Технико-экономические параметры дорог
	Идентификационный номер

	Протяженность, пм
	из них с покрытием

	асфальто-бетонное
	песчано-гравийное
	Реестр имущества/факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	пм
	кв.м
	пм
	кв.м
	пм
	кв.м

	1
	улица
	14 лет Октября
	IV
	1 247
	767
	4 602
	480
	2 880
	1 247
	7 482
	66 238 501 ОП МП-1

	2
	улица
	19 Гвардейской стрелковой дивизии
	IV
	550
	550
	3 300

	330
	1 980
	66 238 501 ОП МП-2

	3
	переулок
	1-й 8 Съезда Советов
	V
	321

	321
	1 926
	321
	1 926
	66 238 501 ОП МП-3

	4
	переулок
	1-й Кооперативный
	V
	200
	200
	1 200

	200
	1 200
	66 238 501 ОП МП-4

	5
	переулок
	1-й Пролетарский
	V
	132
	132
	792

	132
	792
	66 238 501 ОП МП-5

	6
	переулок
	1-ый Льнозаводской
	V
	350

	350
	2 100

	66 238 501 ОП МП-6

	7
	улица
	29 Сентября
	V
	230

	230
	1 380
	230
	1 380
	66 238 501 ОП МП-7

	8
	переулок
	2-й 8 Съезда Советов
	V
	192

	192
	1 152
	192
	1 152
	66 238 501 ОП МП-8

	9
	переулок
	2-й Луговой
	V
	380

	380
	2 280

	66 238 501 ОП МП-9

	10
	переулок
	2-ой Кооперативный
	V
	163
	163
	978

	163
	978
	66 238 501 ОП МП-10

	11
	переулок
	2-ой Пролетарский
	IV
	140
	140
	840

	140
	840
	66 238 501 ОП МП-11

	12
	переулок
	3-й Кооперативный
	V
	103

	103
	618
	103
	618
	66 238 501 ОП МП-12

	13
	улица
	8 Марта
	IV
	360

	360
	2 160
	360
	2 160
	66 238 501 ОП МП-13

	14
	переулок
	8 Марта
	V
	200

	200
	1 200
	200
	1 200
	66 238 501 ОП МП-14

	15
	улица
	8 Съезда Советов
	IV
	680
	680
	3 780

	680
	3 780
	66 238 501 ОП МП-15

	16
	улица
	Вокзальная
	III-IV
	1 240
	1 240
	8 680

	1 240
	8 680
	66 238 501 ОП МП-16

	17
	переулок
	Вокзальный
	IV
	200
	200
	1 200

	200
	1 200
	66 238 501 ОП МП-17

	18
	улица
	Восточная
	IV
	387

	387
	2 322
	387
	2 322
	66 238 501 ОП МП-18

	19
	переулок
	Восточный
	V
	200

	200
	1 200

	66 238 501 ОП МП-19

	20
	улица
	Гагарина
	V
	625
	625
	3 750

	0
	625
	3 750
	66 238 501 ОП МП-20

	21
	улица
	Глинки
	IV
	1 222

	1 222
	7 332
	1 222
	7 332
	66 238 501 ОП МП-21

	22
	улица
	Горького
	V
	255
	175
	1 050
	80
	480
	255
	1 530
	66 238 501 ОП МП-22

	23
	улица
	Елисеева
	V
	450

	450
	2 700
	450
	2 700
	66 238 501 ОП МП-23

	24
	улица
	 Заводская
	IV
	461
	461
	2 766

	461
	2 766
	66 238 501 ОП МП-24

	25
	улица
	Западная
	IV
	1 781
	1 781
	12467

	1 781
	12 467
	66 238 501 ОП МП-25

	26
	переулок
	Западный
	IV
	250

	250
	1 500
	250
	1 500
	66 238 501 ОП МП-26

	27
	улица
	Запольная
	V
	720

	720
	4 320
	720
	4 320
	66 238 501 ОП МП-27

	28
	улица
	Заречная
	V
	188

	188
	1 128
	188
	1 128
	66 238 501 ОП МП-28

	29
	улица
	Зои Космодемьянской
	V
	220

	220
	1 320
	220
	1 320
	66 238 501 ОП МП-29

	30
	улица
	им. Героя Советского Союза М.А. Егорова
	III
	1 096
	1 096
	7 672

	1 096
	7 672
	66 238 501 ОП МП-30

	31
	улица
	Исаковского
	V
	385

	385
	2 310
	385
	2 310
	66 238 501 ОП МП-31

	32
	переулок
	Киреева
	V
	250
	250
	1 500

	66 238 501 ОП МП-32

	33
	улица
	Киреева
	III
	6 210
	6 210
	37 260

	6 210
	37 260
	66 238 501 ОП МП-33

	34
	улица
	Кирова
	V
	1 150
	1 150
	6 900

	1 150
	6 900
	66 238 501 ОП МП-34

	35
	улица
	Колхозная
	III
	1 160
	1 160
	9 280

	561
	3 366
	66 238 501 ОП МП-35

	36
	улица
	Комсомольская
	III
	1 100
	1 100
	6 600

	1 100
	6 600
	66 238 501 ОП МП-36

	37
	переулок
	Комсомольский
	V
	421

	421
	2 526
	421
	2 526
	66 238 501 ОП МП-37

	38
	улица
	Красноярская
	V
	625
	625
	3 750

	0
	625
	3 750
	66 238 501 ОП МП-38

	39
	улица
	Крупской
	V
	220

	220
	1 320
	220
	1 320
	66 238 501 ОП МП-39

	40
	улица
	Ленинская
	IV
	672
	672
	4 032

	0
	672
	4 032
	66 238 501 ОП МП-40

	41
	переулок
	Ленинский
	V
	410

	410
	2 460
	410
	2 460
	66 238 501 ОП МП-41

	42
	улица
	Луговая
	V
	1 243
	1 243
	7 458

	0
	1 243
	7 458
	66 238 501 ОП МП-42

	43
	переулок
	Луговой
	V
	230

	230
	1 380

	66 238 501 ОП МП-43

	44
	улица
	Льнозаводская
	IV
	1 226
	1 226
	7 356

	1 226
	7 356
	66 238 501 ОП МП-44

	45
	улица
	Маяковского
	V
	800
	800
	4 800

	800
	4 800
	66 238 501 ОП МП-45

	46
	улица
	Мелиораторов
	V
	530
	530
	3 180

	66 238 501 ОП МП-46

	47
	улица
	Мельникова
	V
	200

	200
	1 200
	200
	1 200
	66 238 501 ОП МП-47

	48
	улица
	Мичурина
	V
	308

	308
	1 848
	308
	1 848
	66 238 501 ОП МП-48

	49
	поселок
	пос. Молкомбината (дорога) ЗАО «Рудняконсервмолоко»
	IV
	2 210
	2 210
	13 260

	66 238 501 ОП МП-49

	50
	улица
	Молодежная
	V
	260

	260
	1 560

	66 238 501 ОП МП-50

	51
	улица
	Набережная
	V
	1 462
	1 462
	8 772

	0
	1 462
	8 772
	66 238 501 ОП МП-51

	52
	улица
	Нагорная
	V
	172

	172
	1 032
	172
	1 032
	66 238 501 ОП МП-52

	53
	улица
	Некрасова
	V
	386

	386
	2 316
	386
	2 316
	66 238 501 ОП МП-53

	54
	улица
	Новая
	V
	850

	850
	5 100
	850
	5 100
	66 238 501 ОП МП-54

	55
	улица
	Парковая
	IV
	1 120
	920
	5 520
	200
	1 200
	1 120
	6 720
	66 238 501 ОП МП-55

	56
	улица
	Первомайская
	V
	400

	400
	2 400
	400
	2 400
	66 238 501 ОП МП-56

	57
	переулок
	Первомайский
	V
	285

	285
	1 710
	285
	1 710
	66 238 501 ОП МП-57

	58
	улица
	Пионерская
	IV
	780

	780
	4 680
	780
	4 680
	66 238 501 ОП МП-58

	59
	переулок
	Пионерский
	V
	114

	114
	684
	114
	684
	66 238 501 ОП МП-59

	60
	улица
	Пирогова
	IV
	387
	387
	2 322

	387
	2 322
	66 238 501 ОП МП-60

	61
	улица
	Победы
	V
	625

	625
	3 750
	625
	3 750
	66 238 501 ОП МП-61

	62
	улица
	Полевая
	V
	300

	300
	1 800

	66 238 501 ОП МП-62

	63
	улица
	Пономарева
	IV-V
	1 590
	950
	5 700
	640
	3 840
	1 590
	9 540
	66 238 501 ОП МП-63

	64
	улица
	Пролетарская
	IV
	1 211

	1 211
	7 266
	1 211
	7 266
	66 238 501 ОП МП-64

	65
	улица
	 Пушкинская
	V
	803

	803
	4 818
	803
	4 818
	66 238 501 ОП МП-65

	66
	улица
	Революционная
	IV
	1 420
	1 420
	8 520

	1 420
	8 520
	66 238 501 ОП МП-66

	67
	улица
	Садовая
	V
	942

	942
	5 652
	942
	5 652
	66 238 501 ОП МП-67

	68
	переулок
	Садовый
	V
	234

	234
	1 404
	234
	1 404
	66 238 501 ОП МП-68

	69
	улица
	Свердлова
	V
	557

	557
	3 342
	557
	3 342
	66 238 501 ОП МП-69

	70
	переулок
	Свердлова
	V
	130

	130
	780

	66 238 501 ОП МП-70

	71
	улица
	Северная
	V
	300

	300
	1 800

	66 238 501 ОП МП-71

	72
	переулок
	Северный
	V
	200

	200
	1 200

	66 238 501 ОП МП-72

	73
	улица
	Смоленская
	IV
	860
	860
	5 160

	860
	5 160
	66 238 501 ОП МП-73

	74
	улица
	Советская
	V
	410
	310
	1 860
	100
	600
	410
	2 460
	66 238 501 ОП МП-74

	75
	улица
	Станционная
	IV
	1 250
	1 250
	7 500

	1 250
	7 500
	66 238 501 ОП МП-75

	76
	переулок
	Станционный
	V
	160

	160
	960
	160
	960
	66 238 501 ОП МП-76

	77
	улица
	Строителей
	V
	84

	84
	504
	84
	504
	66 238 501 ОП МП-77

	78
	улица
	Тимирязева
	V
	430

	430
	2 580
	430
	2 580
	66 238 501 ОП МП-78

	79
	переулок
	Тимирязева
	V
	110

	110
	660
	110
	660
	66 238 501 ОП МП-79

	80
	улица
	Толстого
	V
	328

	328
	1 968
	328
	1 968
	66 238 501 ОП МП-80

	81
	переулок
	Тупиковый
	V
	235

	235
	1 410
	235
	1 410
	66 238 501 ОП МП-81

	82
	улица
	Фестивальная
	V
	420

	420
	2 520
	420
	2 520
	66 238 501 ОП МП-82

	83
	улица
	Фрунзе
	V
	320

	320
	1 920
	320
	1 920
	66 238 501 ОП МП-83

	84
	улица
	Фурманова
	V
	683

	683
	4 098
	683
	4 098
	66 238 501 ОП МП-84

	85
	улица
	Чапаева
	V
	486

	486
	2 916
	486
	2 916
	66 238 501 ОП МП-85

	86
	улица
	Чкалова
	V
	330

	330
	1 980
	330
	1 980
	66 238 501 ОП МП-86

	87
	улица
	Шевцова
	V
	436

	436
	2 616
	436
	2 616
	66 238 501 ОП МП-87

	88
	улица
	Шевченко
	V
	420
	170
	1 020
	250
	1 500
	420
	2 520
	66 238 501 ОП МП-88

	89
	улица
	Школьная
	IV
	837
	837
	5 022

	837
	5 022
	66 238 501 ОП МП-89

	90
	переулок
	Школьный
	V
	180

	180
	1 080
	180
	1 080
	66 238 501 ОП МП-90

	91
	улица
	Шолохова
	V
	175

	175
	1 050
	175
	1 050
	66 238 501 ОП МП-91

	92
	переулок
	Шолохова
	V
	73

	73
	438
	73
	438
	66 238 501 ОП МП-92

	93
	улица
	Энергетиков
	V
	400
	400
	2 400

	66 238 501 ОП МП-93

	94
	улица
	Южная
	V
	270

	270
	1 620
	270
	1 620
	66 238 501 ОП МП-94

	ИТОГО

	57318
	34352
	212249
	22966
	137796
	50759
	308371

image1.jpeg